PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  13/12/2023(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

EDIFÍCIO RESIDENCIAL
VIVENDAS DA LAGOA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
São convidados todos os Adquirentes de unidades do “EDIFÍCIO
RESIDENCIAL VIVENDAS DA LAGOA”, empreendimento em
construção, situado na Rua Norte Sul, Guarapari - ES, a se reuni-
rem em ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se
na Avenida Nossa Senhora da Penha, nº. 699, Ed Century Towers,
Torre “B”, Auditório de Reuniões, Santa Lúcia, Vitória - ES, CEP
29056-250, no dia 20/12/2023, às 19:00 horas, em primeira
convocação, com a presença da maioria absoluta dos Adquirentes
e, no dia 27/12/2023, às 19:30 horas, em segunda convocação,
no mesmo local, com qualquer número, para análise e deliberação
os seguintes assuntos: 01) Ratificação dos Acordos Extrajudiciais.
02) Ratificação do Contrato de Prestação de Serviços Advocatícios
de Cobranças Extrajudiciais e do Contrato de Prestação de Serviços
de Leiloaria. 03) Padronização de área técnica para instalação dos
aparelhos de ar-condicionado. 04) Padronização do fechamento
das varandas. 05) Minuta da Convenção do Condomínio. 06) Cro-
nograma de encerramento das atividades da Comissão. 07) Cro-
nograma para instalação do Condomínio e entrega das chaves aos
Adquirentes que estiverem adimplentes com as suas obrigações.
08) Desvinculação das despesas específicas das obras com as des-
pesas de manutenção do empreendimento. 09) Orçamento das
despesas de manutenção empreendimento no período que antece-
de a entrega das obras e a assunção do Condomínio. 10) Fixação
de contribuição mensal a ser paga por todos os Adquirentes desti-
nada a cobrir as despesas de manutenção do empreendimento. 11)
Assuntos gerais. Todos os documentos e informações relacionados
aos assuntos acima referidos estarão à disposição dos Senhores
Adquirentes a partir da publicação desta convocação. Os Adquiren-
tes poderão se fazer representar por instrumento de mandato com
poderes específicos.

Vitória - ES, 13 de dezembro de 2023.
COMISSÃO DOS PROPRIETÁRIOS E ADQUIRENTES

DO RESIDENCIAL
VIVENDAS DA LAGOA – CPAV

Wilson Richa Junior
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARATAÍZES

O Município de Marataízes - ES torna público que às 09:30 ho-
ras do dia 26 de dezembro de 2023, fará a abertura do PRE-
GÃO PRESENCIAL N.º 000016/2023, Processo Administrativo N.º
054290/2023, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM GEORREFERENCIAMENTO URBANO, em atendi-
mento a SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS. Edital pelo
Link: https://marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao, E-mail:
licitacaomarataizes@gmail.com ou no Setor de Licitações, na Ave-
nida Rubens Rangel, 411 - Cidade Nova - Marataízes - ES - ID
TCE-ES N.º 2023.044E0700001.01.0034.

Marataízes - ES, 12 de dezembro de 2023.
OLDAIR DA SILVA FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARATAÍZES

O Município de Marataízes - ES torna público que às 10:00 horas
do dia 26 de dezembro de 2023, fará a abertura do PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 000049/2023, Processo Administrativo N.º
044805/2023, objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA
- PLÁSTICO, em atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITA-
ÇÃO E TRABALHO e SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
URBANOS. O Edital encontra-se disponível no Link: https://www.
marataizes.es.gov.br/transparencia/licitacao, bem como no Portal
de Compras Públicas - https://www.portaldecompraspublicas.com.
br/processos - ID TCE-ES N.º 2023.044E0700001.02.0041.

Marataízes - ES, 12 de dezembro de 2023.
OLDAIR DA SILVA FERREIRA

Pregoeiro

CHAMAMENTO Nº. 177/2023
A Findes e suas Entidades tornam público que realizará Sessão de Disputa, na forma Eletrônica,
para REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada na prestação de
serviço de licenças de acesso, escalonadas por contrato, no modelo Software as a
Service (SaaS), à Plataforma Educacional de Língua Inglesa, para atender as demandas da
unidade do SENAI-DR/ES. Data da sessão de disputa: 21/12/2023 às 09 horas. O
Chamamento está disponível no site da Findes: https://licitacoes.sistemafindes.org.br/ e no
endereço eletrônico onde ocorrerá a sessão pública: www.licitacoes-e.com.br (Banco do
Brasil). N.º do ID: 1031815

NOTA: Em breve estaremos com novo portal de disputas eletrônicas.
Alaide Alberta Valeriano da Costa

Comissão de Compras com Disputa da Findes e Entidades

PREFEIURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
AVISO DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 003/2023
PROCESSO Nº 8760/2023
ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Administração
ID CIDADES: 2023.026E0600010.17.0003
O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, torna público para conhecimento
dos interessados a realização de procedimento auxiliar, CREDEN-
CIAMENTO nº 003/2023, com vistas a Credenciamento de Cartórios
para prestação de serviços notariais e de registro extrajudiciais da
Comarca de Fundão para realizar atos cartorários em geral (auten-
ticação, reconhecimento de firma, registro de imóvel, certidões,
lavratura de escrituras e outros) necessários ao Município de Fun-
dão/ES. O presente certame será regido pela Lei nº 14.133, de
1º de abril de 2021, pela Lei nº 8.935 de 18 de novembro de
1994 e pelo Decreto Municipal nº 702/2023, com as alterações
que lhe sucederam, bem como demais legislações aplicáveis à ma-
téria. A documentação prevista no Edital deverá ser entregue no
protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Fundão, de segunda à
sexta feira, no horário das 07h00min às 16h00min, a partir do dia
14 de dezembro de 2023. Os interessados poderão apresentar os
documentos exigidos para o credenciamento durante o prazo de
vigência do presente Chamamento. O Chamamento ficará aberto
para credenciamento dos interessados, pelo período de 12 (doze)
meses, a contar da publicação deste Edital. O edital e seus ane-
xos encontram-se à disposição para download no site da Prefeitura
(www.fundao.es.gov.br). Maiores informações através do e-mail
licitacao@fundao.es.gov.br. Fundão/ES, 12 de dezembro de 2022.

ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Agente de Contratação da Comissão Especial de Contratações